
Licenční smlouva 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
Sídlo: U Trojského zámku 120/3, Praha 7, 171 oo 
IČO: 00064459 
DIČ: CZ00064459 
Jehož jménem jedná: Mgr. Miroslav Bobek, ředitel Zoo Praha 
(dále jen „Zoo Praha" nebo „Objednatel") 

a 

FRÁNEK ARCHITECTS s.r .o. 
Sídlo: Kamenná 835/13, 639 oo Brno - Štýřice 
IČO: 01870319 
DIČ: CZ01870319 
Zastoupená: Zdeňkem Fránkem, jednatelem společnosti 
Zapsaná v OR: vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 79665 
( dále jen „Poskytovatel") 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně také jako „smluvní strany") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisú a zákona č. 121/2000 Sb., 

zákona o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonú (autorský zákon) tuto licenční smlouvu (dále jen „smlouva"): 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem licence dle této smlouvy jsou následující autorská díla - architektonické 
studie: 

a) Educational and community centre Democratic republic of the Congo - Parc 
National de Kahuzi-Biega, Bukavu - architectonic study 9/2022 (varianta 1) 
(dále jen „varianta 1") 

Bližší specifikace varianty 1 je Přílohou č . 1 této smlouvy. 

b) Educational and community centre Democratic republic of the Congo - Parc 
National de Kahuzi-Biega, Bukavu - architectonic study 9/2022 (varianta 2) 
(dále jen „varianta 2") 

Bližší specifikace varianty 2 je Přílohou č . 2 této smlouvy. 

(varianta 1 a varianta 2 dále společně jako „dílo" nebo „autorské dílo") 

2. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Objednateli licenci k užívání díla v rozsahu a za 
podmínek stanovených touto smlouvou a Objednatel tuto licenci přijímá. 

strana 1 / 3 



~ 
~~ 

o~ Čl. II. 
'?~- Práva a povinnosti smluvních stran 
~ 

'9. Poskytovatel prohlašuje, že je autorem díla a disponuje veškerými oprávněními k užití 
díla, včetně možnosti poskytnout tato oprávnění třetí osobě. 

2. Poskytovatel poskytuje Zoo Praha výhradní licenci k užití díla nebo kterékoliv jeho části 
za účelem výstavby Komunitního a vzdělávacího centra v Demokratické republice Kongo. 

3. Autorské dílo ve smyslu příslušných ustanovení autorského zákona, je Objednatel 
oprávněn užít způsobem, který vyplývá z povahy díla, a sice všemi způsoby, které 
přicházejí ve smyslu autorského zákona v úvahu, vyjma jeho užití pro navazující stupně 
projektové dokumentace. Dle ustanovení §12, odst. 4 autorského zákona je pak 
Objednatel oprávněn zejména dílo užít: 

a) jeho zpřístupněním veřejnosti, vystavením, rovněž a zejména vydáním, i 
opakovaným, v rozsahu, či nákladu, který Objednatel shledá potřebným, jakož i 
rozmnožováním Objednatelem v neomezeném rozsahu za účelem takového 
vydání, jakož i promítáním a vysíláním. 

b) zpřístupňováním díla v síti Internet, tj. sdělováním veřejnosti v rámci serveru 
www.zoopraha.cz a sociální sítě www.facebook.com Objednatelem, či na 
internetových stránkách smluvních partnerů Objednatele; jakož i rozmnožováním 
díla Objednatelem v neomezeném rozsahu. Výslovně se stanoví, že v souvislosti 
s užitím díla je Objednatel oprávněn šířit dílo v elektronické, tištěné i jiné podobě 
promítáním a vysíláním a archivovat jej v elektronické nebo jiné databázi za tím 
účelem vytvořené; 

c) v rámci užití díla užít dílo též pro účely nekomerční, ale i za jinými účely, zejména 
reklamy či jiné propagace osoby Objednatele a výsledků činnosti Objednatele, či 
reklamy a jiné propagace osoby a výsledků činností smluvních partnerů 
Objednatele. 

4. Užití díla se nesmí stát způsobem snižujícím jeho hodnotu (ustanovení §11, odst. 3 
autorského zákona). Jakékoliv úpravy a jiné změny díla, spojení s jinými autorskými díly i 
s textem, obrazem, fotografií, nebo zvukem nikoli autorského charakteru, zařazením do 
souboru děl autorského i nikoli autorského charakteru podléhají v každém jednotlivém 
případě písemnému souhlasu poskytovatele. 

S. Objednatel je oprávněn poskytnout v souladu s touto smlouvou podlicenci k užití díla 
smluvním partnerům Objednatele pro nekomerční účely, aniž by Poskytovateli vznikal 
nárok na odměnu za toto dodatečné využití s výjimkou dalšího úplatného převodu 
originálu či rozmnoženin díla smluvním partnerťim Objednatele. 

6. Objednatelovo právo k užití díla vytvořeného Poskytovatelem podle této smlouvy a 
převzatého dle předávacího protokolu je: 

a) časově neomezené, 
b) teritoriálně neomezené, 
c) zahrnující oprávnění Objednatele dílo neužít. 

7. Objednatel je povinen zavázat smluvní partnery při jejich užití díla ve stejném nebo 
menším rozsahu, jako je zavázán sám. 

strana 2 / 3 



Čl. III. 
Cena 

1. Poskytovatel Objednateli poskytne licenci k užití díla v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou bezúplatně. 

Čl. IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možné provádět jen písemnými datovanými a 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní strany ujednávají, že ukáže-li se být kterékoliv ustanovení smlouvy neplatným 
nebo nevykonatelným, nedotkne se tato neplatnost nebo nevykonatelnost dalších 
ustanovení smlouvy, nemají- li vzájemnou provázanost a nedotkne se smlouvy jako celku. 
Smluvní strany se zavazují bez odkladu nahradit neplatné nebo nevykonatelné ustanovení 
smlouvy bezvadným, které se svým účelem co nejvíce blíží nahrazovanému. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu včetně osobních 
údajů ve smlouvě obsažených či poskytnutím informace třetím osobám o této smlouvě či 
podstatných částech této smlouvy za podmínek definovaných zákonem č. 106/ 1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či 
zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic z obsahu této smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem č. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřej11ování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy podle 
předchozí věty zajistí Zoo Praha. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Na znamení souhlasu se vším, co je shora uvedeno, připojují smluvní strany své podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 - Kongo - varianta 1 

Příloha č. 2 - Kongo - varianta 2 

2 5 -11- Z022 
V Praze dne .. .... ................. .......... ........... . V f.#i.. dne ... /1. .~f{, .. ~ .?.~ ......... .. 

Za Poskytovatele: 

Zdeněk •ránek, jednatel společnosti 

strana 3 / 3 




